/ л

МУНИЦЕ

I ИИ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕПИФАНСКОЕ

КИМОВСКОГО РАЙОНА
1- созыва

РЕШЕНИЕ

От 27.05.2016 г.

1

№ 46-152

Об утверждении положения о порядке сообщения лицами, замещающими
муниципальные должности в муниципальном образовании Епифанское Ким жского

района, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих
полномочий (исполнении должностных обязанностей), которая приводит шн может

привести к конфликту интересов

В соответствии
противодействии корру
«Об общих принципах
Уставом муниципального
депутатов муниципалы-*

с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 27; -ФЗ «О
пции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3
организации местного самоуправления в Российской Феде рации»,

образования Епифанское Кимовского района Собрание
ого образования Епифанское Кимовского района РЕШИЛО

1. Утвердить
муниципальные должН
района, о возникнове
полномочий (исполнен:
привести к конфликту

Положение о порядке сообщения лицами, замещающими
ости в муниципальном образовании Епифанское Кимовского
нии личной заинтересованности при осуществлении своих
ии должностных обязанностей), которая приводит или может

Интересов (приложение 1)

2. Разработать 4
при осуществлении сво
приводит или может при

ов: 1ННОСТИорму уведомления о возникновении личнои заинтере:
ах полномочий (исполнении должностных обязанностей), которая
вести к конфликту интересов (приложение 2)

3. Настоящие решение подлежит обнародованию и вступает в силу
принятия.

Глава муниципального
Епифанское Кимовского ра Н .Д . Алтухо за

о дня

llllllll

Прилов ение № 1
к решению Собрания депутатов

муниципального образования
Епифанское Кимовского района

От 27.05.2016г. №46-152

о порядке со
должности в муй

района, о в
осуществлен]»

обязанностей),

Положение
общения лицами, замещающими муниципальные

иципальном образовании Епифанское Кимовского
озникновении личной заинтересованности при

и своих полномочий (исполнении должностных
которая приводит или может привести к конфликту

интересов.

1.
замещающими муници

Настоящим Положением определяется порядок сообщения . шцами,
шальные должности в муниципальном образовании Епифанское

Кимовского района (далее -  лица, замещающие муниципальные должности), о
возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий
(исполнении должностных обязанностей), которая приводит или может принести к
конфликту интересов.

2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в соответствии с
законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщить о
возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих пэлн >мочий
(исполнении должностных обязанностей), которая приводит или может привести к

а также принимать по предотвращению или урегулированиюконфликту интересов,
конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении
личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий (исполнений
должностных обязанностей), которая приводит или может привести к конфликту
интересов (далее уведомление).

3. Прием, регистрация и рассмотрение уведомлений о с)чц<;сте ляется
комиссией по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими
муниципальные должности в муниципальном образовании Епифанское Кимовского
района (далее- комиссия).

4. Лица, замещающие муниципальные должности, представляют в комиссию
уведомление по форме согласно приложению.

5. Уведомление представляется в тот же день, когда лицу, заме]дающему
муниципальную должность, стало известно о возникновении личной заинтересоваь ности
при осуществлении своих полномочий (исполнении должностных обязанностей), кс торая

вести к конфликту интересов (при невозможности уведомить вприводит или может при:
тот же день -  на сл ед у ю щ и й  рабочий день).

6. Комисс
Копия уведом.

муниципальную дол»
Не позднее

письменной форме

4$
гия в день поступления уведомления обеспечивает его регис!
чтения с отметкой о регистрации вручается
щость.
])абочего дня, следующего за днем поступлени:

информирует главу муниципального образования
Кимовского района о поступлении уведомления с приложением его копии.

7. Рассмотрение уведомлений, предоставленных лицами,
муниципальные должности, осуществляется в порядке, установленном соответс
положением о комиссии

фацию
лицу, замечающему

Я, KOI шссия в

Епифанское

замещающими
вующим

Глава муниципального образования
Епифанское Кимовского района Н.Д. Аштуа ова

/Г \

При лов :ение № 2
к решению Собрания, ;епутатов

муниципального об; )азования
Епифанское Кимов ско о района

От 27.05.2016г. №46-152

В комиссию по кое тролю за
достоверностью сведений о доходах,

об имуществе и обязат ельствах
имущественного характера

от
(Ф.И.О., замещаемая муниципальная

До. 1ЖН0СТЬ)

Уведомление
о возникновении личной заинтересованности при осуществлении

своих полномочий (исполнении должностных обязанностей), которая
приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о воз* икновении у меня личной заинтересованности при осуществлении
своих полномочий (исполнении должностных обязанностей), которая приводит илр может
привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной
заинтересованности^

Полномочия (дол:
влияет или может повли.

жностные обязанности), на осуществлении (Исполнение)
ять личная заинтересованность:_____________ _______

Прилагаемые
интересов:_________

М'еры по предотвращению или урегулированию конфликта

Намереваюсь (не
контролю за достоверн
имущественного характ
подчеркнуть).

20

намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по
остью сведений о доходах, об имуществе и обязате пьствах
ера при рассмотрении настоящего уведомления ( нужное

] юторых

г.
(Подпись лица,

направляющего уведомление)
(расшифровка подпис и)